
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS - Délégation départementale de la Gironde - Espace Rodesse 
103bis, rue Belleville – CS 91704 – 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle-aquitaine.sante.fr  

        Classement des eaux de baignade 
Année 2020 

 
       

         Bilan statistique permettant d’établir la classe de qualité 
   à partir des analyses réalisées sur les 4 dernières années 

 

 

 

• Directive Européenne 2006/7/CE  
 

   Excellent          
             Bon                  Conforme 
            Suffisant  
         
              Insuffisant      Non conforme 
 
 

           Synthèse des recherches de cyanobactéries durant la saison 2020 (en cellules/ml) 

 

Communes Plage Date 
Concentration 

Cellulaire totale 
Cyanobactérie potentiellement 

toxinogène 

LIBOURNE LES DAGUEYS 23/06 
21/07 
04/08 

8910 
1216 
674 

710 
16 

610 
 

         
        

 
 

  
  

  

 

Commune Plage 2017 2018 2019 2020 

LIBOURNE LES DAGUEYS Excellent Excellent Excellent Excellent 
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